
 

Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it  Decreto 

pubblicazione accantonamenti quadro disponibilità a. s. 2023-2024 A.T.S. di Cagliari 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

 

 

Il DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 

sottoscritto il giorno 27/01/2022, in particolare, l’art. 8 riguardante la rilevazione delle 

disponibilità su cui effettuare le operazioni e i correlati accantonamenti; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 01/03/2023, la quale disciplina la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2023/2024 e determina le modalità di 

applicazione delle disposizioni del contratto di cui sopra, in particolare l’art. 1 comma 9 

recante indicazioni ai fini della indisponibilità di posti a tutela di aspiranti alla 

partecipazione di procedure concorsuali ivi indicate; 

VISTA la nota di trasmissione MIM del 02/03/2023 n. 14840 dell’O.M.  n. 36 del 01/03/2023 di 

applicazione del CCNI sulla mobilità del personale scolastico per l’a.s. 2023/24; 

VISTO il provvedimento di questo ATS n. 6546 del 15/05/2023 sugli organici di diritto docenti e 

ATA per ogni ordine e grado di istruzione per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO il provvedimento di questo ATS n. 6857 del 24/05/2023 sui posti disponibili e vacanti 

relativi al personale docente delle scuole di ogni ordine e grado e del personale educativo 

dell’Ambito territoriale Scolastico di Cagliari per l’anno scolastico 2023/24 prima della 

mobilità di cui al Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 

2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 27/01/2022;  

PRESO ATTO delle comunicazioni ministeriali o provenienti dall’U.S.R. per la Sardegna inerenti 

agli accantonamenti da disporre in relazione a procedure concorsuali o di contenzioso 

giurisdizionale; 

DECRETA 

 
Art. 1 

Quadro degli accantonamenti e delle disponibilità 2023/2024 scuole dell’A.T.S. di Cagliari 
 

1. Sono resi pubblici, con riserva di ogni ulteriore rettifica e variazione, gli accantonamenti 

relativi al personale docente delle scuole di ogni ordine e grado, come esplicitato dall’art. 8 

del CCNI sulla mobilità del personale scolastico e dall’art. 1, comma 9 dell’O.M. n. 36/2023 

per la mobilità dell’anno scolastico 2023/24; 

2. Dal quadro di disponibilità relativi al personale docente delle scuole di ogni ordine e grado 

dell’Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari per l’anno scolastico 2023/24, di cui al 

provvedimento n. 6857 del 24/05/2023 come emergente dagli annessi allegati, vanno sottratti, 

con riserva di ogni ulteriore necessaria rettifica e variazione, per accantonamento, i posti 

vacanti e disponibili, di cui agli allegati prospetti che fanno parte integrante di questo decreto, 

http://www.uspcagliari.it/
mailto:usp.ca@istruzione.it


 

Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it  Decreto 

pubblicazione accantonamenti quadro disponibilità a. s. 2023-2024 A.T.S. di Cagliari 

 

 

in forza di procedure concorsuali. 

3. In caso di contrazione di organico che ha comportato il venir meno della specifica sede 

accantonata di cui al presente provvedimento, l’indisponibilità per le operazioni di mobilità 

per l’anno scolastico 2023/24, si è realizzata attraverso accantonamenti numerici a livello 

provinciale ai sensi dell’art. 1 comma 9 dell’O.M 36/2023.  

 

Art.2 

Pubblicazione 

1.  La pubblicazione del presente provvedimento è effettuata mediante affissione all’Albo 

Pretorio in rete di quest’Ufficio, sul sito istituzionale dell’Ambito Territoriale Scolastico di 

Cagliari, disponendo, altresì, comunicazione dell’avvenuta pubblicazione a tutte le istituzioni 

scolastiche dell’A.T.S. di Cagliari. 

 

Art. 3 

Ricorsi  

1.  Avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso giurisdizionale al Giudice Ordinario, 

in funzione di Giudice del Lavoro, ai sensi degli artt. 413 e ss. del C.P.C. 

 

 

Funzionari R. del P.: Cau, Loi Pinna, Cappai, Olianas, Secci, Trudu 

 

 
IL DIRIGENTE 

Peppino Loddo 

 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione accantonamenti dal quadro disponibilità del 

provvedimento   . 6857 del 24/05/2023 

Destinatari: Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado dell’ATS di 

Cagliari - LORO SEDI  

Alle OO.SS. Territoriali - LORO SEDI 

All’Albo e al Sito – SEDE 

 
 

http://www.uspcagliari.it/
mailto:usp.ca@istruzione.it

		2023-05-24T12:36:11+0000
	LODDO PEPPINO


		2023-05-24T14:39:46+0200
	protocollo




